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○ 提案理由 食塩相 当量100g当 た り0.9g(30gタ イプ)、 不足 しが ちなカル シウム ・鉄分 ・食 物繊維入 りの トマ ト
ソース肉だん ごです。原材料 として乳 ・卵 は使用 してお らず、15g、30gの2規 格で用途 に応 じた使 い

分 けが可能 なタ レつ きです。

参考価格 規格 900g(40/20個)×6袋/2合

分 類 加熱後摂取冷凍食品(凍結前加熱済)

直接食品に接する包材 ポリエチ レン

※参考価格 は納入条件 によ り変わるこ とがあ ります 。

○ 調 理 方 法(又 は 取 扱 上 の 注 意 点)

【お湯で調理の場合】凍 ったまま袋 を熱湯 に入れ、加熱 して ください。(15/約12分 、30/約15分)

【スチー ムコンベ クシ ョンオー ブ ンの場合】凍 った まま袋 を予 熱 したスチー ムコ ンベク シ ョンオーブ ンに
入れ、加熱 して ください。調理モー ド:ス チ ームモー ド設定温度:95℃ 時間:15/約15分 、30/約20分

※調理時 間は 目安 です。機種 に より多少異 な ります。※調 理モー ド・設定温度 を必ず お守 りくだ さい。

※構成 比 は、肉 だんご(ト マ トソース)30-Ca・Fe・DFの もの○ 使 用 原 材 料
・構 成 比 ※原材料 原産地にっい ては

、原料事情 にょ り変更にな る場合 があ ります。

使用原材料 原産地 構成比(%)
アレルゲン
対象原料 使用原材料 原産地 構成比(%)

アレルゲン対象
原料

鶏肉 日本 28.49 鶏肉 ソース(醸 造 酢) 1β5 小麦
たまねぎ 日本 10.26 ソース(ト マトケチ ャップ) 1.55

粒状植物性たん白 3.40 大豆 ソース(妙 めたまねぎ) α78
つ なぎ(パ ン粉 〉 2.57 小麦 ソース(し ょうゆ) 0.69 小麦、大豆
つなぎ(粉末状植物性たん白) 0!76 大豆 ソース(野 菜 エキス調 味料) 0.38 小麦汰豆、豚肉

イヌリン(食 物繊 維) 237 ソース(食 塩) 0.16

トマトケチャップ α78 ソース(ウ スターソース) 0.12 りんご

砂糖 α56 ソース(ポ ークエキス) 0.12 豚肉
発酵調味料 0.45 ソース(油 脂加工 品) 0.10

チキンエキス調味料 0.35 小麦、鶏肉 ソース(油 脂加工 品(ラ ード))

食塩 0.18 ソース(油脂加工品(オニオンパウダー))

香辛料 α10 ソース(香 辛料) 0.06 小麦
植物油脂 0.00 ソース(増 粘剤(加 工デンプン)) α98

加工デンプン 2.35 ソース(カ ロチノイド色素) α01

炭酸Ca α32 揚げ油(な たね油) 267

クエン酸鉄 αOl 調整水等 2Z96

ソース(ト マトピューレー) α01
ソース(砂 糖) 3.81 計 100

◎製 品製造地 大阪府 ※本製品の製造ラインは、乳 ・卵を使用した製品も製造しています。

○ 公的機関による検査結果

試験成績証明書
品名:肉 だん ご(ト マ トソ ース)15130-Ca・Fe・DF

栄養分析(100g当 たり実測値)

証明書番号WCAO343601

生産者:ケ イエス冷凍食品(株)
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147 8.3 6.0 14.9 OB5 336 190 24 100 2.8 0.7 24 0.06 0.09 1 4.9

生菌数 大腸菌群 黄色ブドウ球菌 サルモネラ

3000以 下/g 陰性 陰性 陰性/25g

*衛 生状態は良好であり、かつ食品衛生法に定める成分規格に合致しています。
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2022年10月28日 に本会に依頼された上記供試品についての2022年11月14日
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当社は、本会の流通会員として自信をもって当協会の推奨食品をお勧めします。

○お問い合わせ

囲 舞 鐵 冷凍食品株式会社
〒104-0045東 京 都中央区築地6-25-10容03-3524-1917

https://www.ks-frozen,co,jp



食ものがたり

肉 だん こ(ミ ー トボー ル)の おはな し

肉 だん ごは、ひ き肉 につ な ぎと調 味料 を入れ て混ぜ、丸 く成形 してか ら、加熱 して作 る料理 です。

使用 す る肉 につ い て は、 鶏 肉、 牛 肉、 豚 肉、羊 肉 な どい ろい ろな ものが あ り、 た まね ぎやた けの

こな どを刻 ん だ ものが 具材 として混ぜ られ るこ ともあ ります。調 理方法 に して も、揚 げ る、焼 く、

煮 る、蒸 す と様 々 な方 法 が使 われ ます。 とて もシ ンプル な料理 であ るた め に、 肉だ ん ご(ミ ー ト

ボール)は 、世界 中で食 べ られて いる料 理 です。

世界 で の 「肉だ んご(ミ ー トボール)」 の呼 び名 は、 ア メ リカ ・カナ ダ ・イギ リス ・オース トラ

リア 〈ミー トボー ル〉、 スペ イ ン・メキ シコ 〈アルボ ンデ ィガス〉、 イ タリア 〈ポルペ ッテ ィー 二〉、

ス ウ ェー デ ン 〈シ ョッ ト・ブ ッラール〉、 フラ ンス 〈ブー レッ ト〉、 ロ シア 〈ヨー ジキ〉、 エ ジプ ト・

イ ン ド 〈コフタ〉、 中国 〈肉丸、獅子 頭〉、 タイ 〈ルー ク ・チ ン〉 な どです 。
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ダンボール箱詰

学流協の推奨品

開発テーマ

学校給食環境 ・喫食形態の多様化に配慮 し、『おいしく安全 ・楽 しく食育』にふさわ しい

優良食品の開発に取 り組む。

当協会は、流通会員(学 校給食に強い関心を持ち地域を代表する業務用問屋)と 生産会員(学 校給食向けの優良食品を生産する有力食品

メーカー)で 構成する公益法人で 「学校給食の充実改善に寄与すること」を目的とし、学校給食用優良食品の開発 ・選定 ・普及と情報提供

活動を主たる業務として行っております。

開発食品選定委員(学 識者)

委 員 長 田島 眞 実践女子大学名誉教授 副委員長 石井 克枝 千葉大学名誉教授

委 員 鈴野 弘子 東京農業大学教授 委 員 原 正美 京都光華女子大学教授

〃 原島恵美子 神奈川工科大学准教授 〃 石田 裕美 女子栄養大学教授

〃 岩瀬 充子 茨城県新採栄養教諭指導員 〃 石川久美子(公 社)全 国学校栄養士協議会前理事

国公益社団法人 学 校 給 食 物 資 開 発 流 通 研 究 協 会(略 称:学 流 協)E.mail:grk.21@ac .auone-net.jp

〒101-0047東 京都千代田区内神田3-2-12TEL:03(5298)6125http://www・gakuryukyo・or・jp/


